
 

Чеченской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Ачхой-Мартан» 

Ачхой-Мартановского муниципального района 

(МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17 августа 2021 года                                                                       № 29-п 

 

      

О создании центра образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста» 

 
 В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», 

п р и к а зы в а ю:   

1 Создать на базе МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан» центр образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста». 

2 Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» (Приложение 

3 Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», методиста школы, Кантаеву Марем 

Абубакаровну. 

4 Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение 2). 

5 Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      

 

И. о. директора                                                     Джаутханов К.А. 

 

 


